
Едноставен и лесен систем за планирање, управување и 
следење на присуствата и отсуствата на вработените
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Дали знаевте?
Доцнењето на работно место веќе не се 
смета за проблем туку навика која голем 
број компании ја дозволуваат затоа што не 
преземаат никакви дејствија за нејзино 
спречување. Еден вработен што секој ден 
доцни по 10 минути и 10 минути порано 
си заминува од работа, на крајот од 
месецот ја чини компанијата 1 цел 
работен ден изгубено време. 



-18%
Пониска стапка на 

продуктивност

-15%
Помал профит за 

компанијата

Ефекти од непостоење на систем за 
следење на присуство 

-37%
Пониско ниво на 

ангажираност

Извор: Society of Human Resources Management



или 
списоци?
Ова би можеле да бидете вие
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Дали сакате трајно решение 
за управување со присуствата
и отсуствата во вашата 
компанија?



Што е AbSent
Запознавање со АbSent и

основните функции за компаниите

01Петар Петров ја 

пречекори паузата 

за 35 минути

Роберт Стојанов 

испрати барање 

за год. одмор 

Зоран Костов 

утре ќе биде 

отсутен цел ден



Запознавање со AbSent

AbSent е едноставен и user-
friendly систем за следење на 
работно време, отсуства и
годишни одмори на 
вработените кој обезбедува 
детален увид од 360° за 
менаџментот и вработените 
во човечки ресурси.

За AbSent
За кого е наменет

Стартапи и мали 
компании до 20 
вработени

Средни компании со 
20 до 100 вработени

Големи компании и 
корпорации со 100+
вработени



Основни функции за компании

Известувања за поднесени 
барања за денови за 

отсуство

На лесен и едноставен начин, 
вработените можат да 

поднесат барање за отсуство. 
Менаџерот веднаш добива 

известување преку е-маил и 
со само еден клик го одобрува 

или одбива барањето.

Евидентирање на работно 
време преку мобилна 

апликација

Секој вработен го евидентира 
своето работно време преку 

мобилна апликација. 
Компанијата има детален 

увид на дневното, неделното 
и месечното работно време на 

сите вработени.

Функционалност заснована 
на работни позиции

AbSent овозможува различен 
пристап и овластувања за 

различни работни позиции. 
Генералниот менаџер има 
целосен пристап до сите 

функционалности, но имаме и 
директор за човечки ресурси, 
директор на сектор, тим лидер 

и член на тим.



Основни функции за компании

Усогласеност со локалните 
закони за годишен одмор и 

неработни денови

Со AbSent нема потреба да 
размислувате колку денови за 

одмор има работникот. 
Системот автоматски ги 

пресметува дозволените 
денови за одмор според 
законите во земјата и/или 

политиката на компанијата.

Детални извештаи во 
реално време

Кога корисникот на раководна 
позиција ќе се најави во 

AbSent, веднаш ќе може да ги 
види поднесените барањата 

за отсуство, кој е отсутен 
денес, а кому отсуството ќе му 

започне од утре и колку 
денови од годишен одмор

има секој вработен.

Безбедност и сигурност на 
податоците за вашите 

вработени 
Гарантираме дека вашите 
податоци се безбедни и 

сигурни, следејќи го Законот 
за заштита на личните 

податоци. Сите податоци се 
чуваат на сервери во 

Франкфурт, Германија. 



Зошто AbSent е подобар избор од 
другите системи за присуство

Без никакви 
договори, обврски 

и 0 трошоци за 
имплементација

Брз и лесен за 
користење за 

вработените и 
менаџерите

Нема можност за 
злоупотреби од 

страна на 
вработените



Користење
AbSent низ призмата на

вашите вработени

02
СТАРТ

ПАУЗА

РАБОТА

НА ТЕРЕН

ПРИВАТНА

ОБВРСКА

КРАЈ



Евиденција 
на присуство
Како вработените го користат AbSent при 
пристигнување на работа, за време на паузи, 
работа на терен, приватни обврски и 
заминување од работа



Секој вработен 
добива свој QR код
QR кодот може да се зачува на мобилен 
телефон, да се испечати на лист или да 

се изгравира на пластифицирана 
картична специјализирана за 

вработените.
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Вработениот го 
скенира својот QR
QR кодот се скенира (покажува) пред 

таблетот кој е поставен во близина на 
влезната врата во компанијата. На овој 

начин, вработениот пристапува до делот за 
евидентирање на својата активност. *

2

* Доколку компанијата не сака да користи таблет,
вработените може да го евидентираат своето присуство
од своите мобилни телефони. 



Селектирање на 
активност

CLOCK IN – ПРИСТИГНУВАЊЕ НА РАБОТА
BREAK – ПОЧЕТОК НА ПАУЗА

FIELD WORK – РАБОТА НА ТЕРЕН
PRIVATE EXIT – ПРИВАТНА ОБВРСКА
CLOCK OUT – ЗАМИНУВАЊЕ ДОМА *

3

* Компанијата сетира точно време за почеток и крај на
работното време, како и точно време и времетраење на
дневната пауза. Секоe отстапка е регистрирана во AbSent. 



Регистрација на 
активност

Вработениот добива известување на 
таблетот или мобилниот телефон дека 

неговата активност е успешно 
регистрирана во AbSent.
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Барање за 
слободен ден
Како вработените го користат AbSent за 
поднесување на барање за слободен ден, 
годишен одмор или боледување



Вработениот се 
најавува во AbSent
Освен QR код секој вработен добива и 

параметри (username и password) за 
најавување на AbSent од својот лаптоп.

1



Селектирање на 
период за отсуство
Вработениот го селектира периодот на 

отсуство заедно со причината за 
отсуството (слободен ден, годишен 

одмор, боледување, неплатен одмор, 
работа од дома, породилно отсуство, ден 

за свадба, ден за раѓање на дете и сл). *

2

* Компанијата сетира точно под кои услови може да се
испрати барање за слободен ден (колку денови однапред).
Системот на AbSent нема да дозволи испраќање на барање
спротивно на дефинираните услови.



Проследување на 
барањето

Барањето за отсуство автоматски се 
испраќа до надлежниот менаџер за 

одобрување.
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Извештаи
AbSent низ призмата на

вашиот менаџмент

03

Покажи ми 

основен приказ 

за присуството 

на Петар Петров

Покажи ми колку 

денови има 

преостанато 

Роберт Стојанов

Покажи ми 

детален извештај 

за Зоран Костов



Основен 
приказ
Менаџментот на компанијата има увид во 
основниот приказ каде ги има најважните 
информации (присуство на вработените, 
барања за отсуства, отсуства кои се започнати 
или започнуваат утре и родендени и 
годишнини на вработени)



Раководителот се 
најавува во AbSent

Раководното лице се најавува со своите 
параметри (username и password) во 

AbSent од својот лаптоп.
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Поглед на 
основниот приказ

Во основниот приказ раководителот 
има увид во барањата за отсуство, 

отсуствата кои се започнати или 
започнуваат од утре и годишнините и 

родендените на вработените. *

2

* На фотографијата не се прикажани годишнините и
родендените на вработените иако се видливи во
основниот приказ на компанијата.



Преглед на 
присуството

Раководното лице може да направи 
преглед на дневното присуство на 

вработените, вклучувајќи почеток и 
крај на работното време, паузата, 

работата на терен и слично. 
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Извештај за 
присуство
Менаџментот на компанијата може на дневно, 
месечно, квартално и годишно ниво да 
генерира општ и детален извештај за секој 
вработен.



Општ извештај за 
присуство

Општиот извештај за присуство содржи 
генерални информации за активностите 

на вработениот за одреден временски 
период.

1



Детален извештај 
за присуство

Деталниот извештај за присуство 
содржи детални временски 

информации за секоја активност на 
вработениот во текот на избраниот 

период. *

2

* На фотографијата се прикажани само дел од
параметрите за вработените. AbSent може да
прикаже информации за 27 параметри.



Календарски 
извештај
Менаџментот на компанијата може во секое 
време да погледне колку искористени и 
неискористени денови имаат вработените.



Селектирање на 
вработен

Раководното лице го селектира 
вработениот за кој сака да ги погледне 

искористените и неискористените 
денови.

1



* AbSent овозожува увид на искористени и
неискористени денови од нов и стар одмор, како и
детален приказ на причните за сите отсуства.

Информации за 
вработен

Раководното лице може да погледне 
колку денови се искористени, односно 

неискористени за секој вработен 
одделно. *

2



Резултати
Какви резултати да очекувате

од имплементацијата на AbSent?
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92%
Пад на доцнење во 

првиот месец од 
имплементација

67%
Намалување на 

административната 
работа

Ефекти од имплементација на AbSent

74%
Раст на ефикасноста во 
организирање на смени 

и вработени

Извор: Анкета на Sentice



Искуства од корисници

Екатерина
Retail Intelligence

AbSent го смени начинот на којшто
работиме и управуваме со
присуствата на нашите вработени.
Секој вработен во компанијата има
слобода да управува со своите
отсуства, а секој менаџер со
отсуствата на неговиот тим -
едноставно и беспрекорно.

Анета
Luteks

Не морам да ја подготвувам
документацијата поврзана со
отсуствата на нашите вработени,
AbSent го прави тоа за мене. Ме
ослободува од оваа досадна работа
склона кон грешки и со тоа ми
овозможува да се концентрирам
повеќе на благосостојбата на
нашите работници.

Игор
Sentice

Од мојот телефон, на многу лесен
начин, со AbSent можам да
поднесам барање за денови од
годишниот одмор. Точно знам колку
денови ми преостануваат од
одморот и кога можам да ги
искористам.

Менаџер HR Менаџер Вработен



Цена
Колку ќе чини имплементацијата

на AbSent во вашата компанија
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Започнете
веднаш!
За само €1.5  по 

вработен месечно!

Што е вклучено во цената



Што е вклучено во цената

Без никакви 
.........договори 
.........и!обврски

Плаќате толку 
.........колку што 
.........користите

Сите функции
.........во AbSent

Без надомест
за конфигу-

……!!рација

Без трошоци 
ии!!однапред

24/7 поддршка 
.........на располагање



Специјална 
понуда!

Контактирајте не во

следните 3 дена и добијте

1 месец бесплатен пробен 

период на AbSent!



CREDITS: This presentation template was created by 
Slidesgo, including icons by Flaticon, and 
infographics & images by Freepik

Please keep this slide for attribution

Лице за контакт:

aleksandar.kochovski@sentice.com

+389 70 671 089

www.sentice.com

Александар Кочовски

Закажи онлајн презентација

http://bit.ly/2Tynxth
http://bit.ly/2TyoMsr
http://bit.ly/2TtBDfr
https://calendly.com/absent/absent?back=1
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